
Stránka 1 z 4 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/04526/2023/03    

Č. j.: MP/11576/2023/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 10. 05. 2023    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
SCHVÁLENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), ve vodoprávním řízení 

posoudil žádost, kterou dne 15. 02. 2022 podaly 

Technické služby Města Bystré s.r.o., Sulkovská 340, 569 92 Bystré, IČO: 27483100 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení, podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, 

s c h v a l u j e 

kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města Bystré s názvem: 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

Městské kanalizace Bystré 

(dále jen "kanalizační řád"), který za společnost Technické služby Města Bystré s.r.o., Sulkovská 

340, 569 92 Bystré, IČO: 27483100, zpracoval Jiří Navrátil, v únoru 2022. 

 

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Veškeré změny v průběhu platnosti kanalizačního řádu budou včas oznámeny a projednány 

s vodoprávním úřadem, a případně uvedeny v dodatku kanalizačního řádu. 

2. V případě zásadních změn bude zpracován a ke schválení předložen aktualizovaný (nový) 

kanalizační řád. 

3. Platnost tohoto rozhodnutí se časově omezuje do 31. 12. 2043. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Technické služby Města Bystré s.r.o., Sulkovská 340, 569 92 Bystré, IČO: 27483100 

 

mailto:klein@policka.org


Č. j.: MP/11576/2023/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 4 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 15. 02. 2023 podal žadatel žádost o schválení kanalizačního řádu Města Bystré. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno správní řízení. 

K vodoprávnímu řízení byly předloženy následující podklady: 

 Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města Bystré s názvem „KANALIZAČNÍ ŘÁD 

Městské kanalizace Bystré“, který za společnost Technické služby Města Bystré s.r.o., 

Sulkovská 340, 569 92 Bystré, IČO: 27483100, zpracoval Jiří Navrátil, v únoru 2022. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení, Oznámením 

č.j.: MP/07971/2023/OÚPRaŽP/KlR (spis.zn.: MP/04526/2023/02) ze dne 03. 04. 2023, všem 

jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Dále vodoprávní úřad v souladu s 

ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, jelikož 

žádost poskytovala dostatečný podklad pro schválení a dal možnost se před vydáním rozhodnutí 

vyjádřit k jeho podkladům. Účastníci řízení byli veřejnou vyhláškou informováni o tom, že 

pokud budou doručeny další podklady během řízení, které budou obsahovat nové skutečnosti, 

správní orgán dá znovu možnost se k těmto podkladům vyjádřit. Vodoprávní úřad předpokládal 

vydání rozhodnutí po uplynutí 15 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky. Tzn., že neobdrží-li v 

termínu do 15 dnů ode dne doručení nové podklady, vydá ve věci rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad přistoupil k doručování písemností v řízení formou veřejné vyhlášky, a to 

vzhledem k tomu, že správní řad v § 27 odst. 2 stanoví, že účastníky jsou též další dotčené 

osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech. V řízeni 

o schvalování kanalizačního řadu jsou jimi zejména osoby, které vypouštějí do kanalizace 

odpadni vody jiného charakteru než běžné komunální vody, osoby, které mají mít povinnost 

zjišťovat množství či jakost odpadni vody, a jine osoby, které mají mít jine povinnosti, než 

vymezuje zákon o vodovodech a kanalizacích, nebo se jich mohou dotknout práva jiných osob z 

kanalizačního řadu. Vodoprávní úřad tak umožnil dotčeným osobám uplatňovat jejich práva a 

oprávněné zájmy. 

V termínu od 03. 04. 2022 do 09. 05. 2023 nebyly vodoprávnímu úřadu doručeny žádné 

připomínky, návrhy, popř. námitky účastníků. Vzhledem k tomuto došel vodoprávní úřad k 

závěru, že všichni účastníci řízení se schválením kanalizačního řádu souhlasí. 

Kanalizační řád za společnost Technické služby Města Bystré s.r.o., Sulkovská 340, 569 92 

Bystré, IČO: 27483100, zpracoval Jiří Navrátil, v únoru 2022. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

vodním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zákonem o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 

shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č. j.: MP/11576/2023/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 4 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 

jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, Komenského nám. 125, Pardubice podáním učiněným u vodoprávního úřadu 

Městského úřadu Polička. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává s 

potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

vodoprávní úřad Městského úřadu Polička na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). 

Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů se nevyměřuje. 

 

 

Příloha: Kanalizační řád městské kanalizace Bystré 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

Rozhodnutí bylo zveřejněno dne 10. 05. 2023 na adrese www.policka.org a také způsobem 

umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

Ke zveřejnění na úřední desce: 

▫ Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Městský úřad Polička, na úřední desku (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

▫ Městský úřad Bystré, nám. Na podkově 2, 569 92 (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Městský úřad Bystré, IDDS: 22nbxdq (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/11576/2023/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 4 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu 
Technické služby Města Bystré s.r.o., IDDS: syb6jc6 

Město Bystré, IDDS: 22nbxdq 

účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (doručováno veřejnou vyhláškou) 

Další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo 

povinnostech – obyvatelé města Bystré, podnikatelské subjekty, organizace, spolky, aj., 

připojené na veřejnou kanalizaci 

na vědomí: 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

 


		2023-05-10T08:46:34+0200
	Marta Mastná
	v




